АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2016  г.Уварово № 252-р

Об утверждении Плана меро-
приятий по сокращению деби-
торской задолженности получа-
телями бюджетных средств
бюджета города Уварово, му-
ниципальными бюджетными и
автономными учреждениями

      В соответствии с Планом мероприятий по оздоровлению муници-

пальных финансов на 2016-2018 годы, утвержденным распоряжением админи-
страции города Уварово Тамбовской области от 27.12.2013 №234-р

1. Утвердить План мероприятий по сокращению дебиторской задол-
женности получателями бюджетных средств бюджета  города Уварово муни-
ципальными  бюджетными и автономными учреждениями (далее - План меро-
приятий) согласно приложению.

2.Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) разместить
(опубликовать) настоящее распоряжение на сайте сетевого издания «ТОП68
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на на-
чальника финансового управления администрации города Уварово
Т.В.Волотову.

И.о.главы администрации
города Уварово         В.М.Дубровин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Уварово

от 06.12. 2016  №252-р

ПЛАН

Мероприятий по сокращению дебиторской задолженности получателями бюджетных средств города Уварово,
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

Мероприятие Срок реализации Ответственные исполнители

1 2 3
1. Проведение мониторинга состояния дебиторской задолжен-
ности на основании:
данных бюджетного (бухгалтерского) учета;

сведений по дебиторской и кредиторской задолженности
(ф.0503169, 0503369), сведений по дебиторской и кредиторской
задолженности учреждения (ф.0503769)

Ежемесячно

Ежеквартально

Получатели бюджетных
средств города Уварово (далее
- ПБС), муниципальными
бюджетными и автономными
учреждениями (далее - учре-
ждения)

Финансовое управление ад-
министрации города Уварово

2.Проведение инвентаризации дебиторской задолженности На 01 января 2017 года,
Не реже одного раза в

полгода

ПБС, учреждения

1 2 3
3.Проведение работы по взысканию просроченной дебиторской
задолженности по доходам, возникшей: до 01 января 2016 г.;

в текущем периоде

До 01 января 2017 года

В течении квартала
следующего за месяцем
возникновения просро-
ченной задолженности

Администраторы доходов
бюджета города Уварово
Тамбовской области

4.Отражение в расчетах по выданным авансам только сумм
авансов в рамках заключенных государственных контрактов
(договоров), соглашений на поставку товаров, выполнения ра-
бот, оказания услуг

Постоянно ПБС, учреждения

5.Принятие мер к закрытию расчетов по страховым взносам на
обязательное медицинское страхование в территориальный
фонд обязательного медицинского страхования и на обязатель-
ное пенсионное страхование на выплату накопительной части
трудовой пенсии

До 01 января 2017 года

ПБС, учреждения

6.Исключение переплат по платежам в бюджеты и по страхо-
вым взносам

Постоянно ПБС, учреждения

7.При наличии переплат по платежам в бюджеты и по страхо-
вым взносам в 2016 году принять меры к их ликвидации

До 01 января 2017 года

ПБС, учреждения

8.Проведение своевременных расчетов с подотчетными лицами Постоянно ПБС, учреждения
9.Включение анализа динамики и причины возникновения
дебиторской задолженности, в том числе просроченной и све-
дений о
принятых мерах по сокращению, ликвидации дебиторской
задолженности в состав текстовой части:
пояснительной записки (ф.0503160);
пояснительной записки к балансу учреждения (ф.0503760)

Ежеквартально,
ежегодно

ПБС, учреждения

	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ